
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З  

 

27.03.2020                                       № 195 

 

О внесении изменений в приказ комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска от 16.03.2020 № 160 
 

В связи с сохранением угрозы распространения на территории 

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 

руководствуясь постановлением Губернатора Мурманской области от 

26.03.2020 № 60-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Продлить до 00.00 06.04.2020 в муниципальных общеобразовательных 

организациях досрочные весенние школьные каникулы, обеспечив запрет 

нахождения несовершеннолетних граждан на территориях и в помещениях 

указанных организаций. 

2. Установить с 00.00 06.04.2020 до особого указания следующие режимы 

осуществления образовательной деятельности: 

2.1. Для образовательных организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы, - дистанционный режим или режим свободного 

посещения по решению руководителя образовательной организации. 

2.2. Для дошкольных образовательных организаций - режим свободного 

посещения по заявлению законных представителей несовершеннолетних детей. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить: 

3.1. С 06.04.2020 введение в образовательных организациях режимов 

дистанционного обучения, а также мониторинг работы учреждений в 

соответствующих режимах.  

3.2. С 06.04.2020 работу дежурных групп для учеников 1 - 4 классов 

общеобразовательных организаций численностью не более 12 обучающихся, 

обеспечив проведение мероприятий по дезинфекции помещений. 

3.3. Обеспечить контроль запрета по направлению организованных групп 

несовершеннолетних граждан для участия в мероприятиях за пределами 

Мурманской области. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

организаций и учреждений, подведомственных комитету по образованию 

Администрации города, до особого указания: 

4.1. Воздержаться от направления работников в служебные командировки 

за пределы Мурманской области, применять дистанционный формат 

исполнения должностных обязанностей работников. 



 

4.2. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с 

признаками простудного заболевания (сотрудников повышенная температура, 

кашель, и др.) и недопущения нахождения таких на рабочих местах, 

незамедлительное направление сотрудников в медицинские организации при 

выявлении симптомов, указанных в информационных материалах Управления 

Роспотребнадзора по Мурманской области. 

4.3. Ограничить проведение мероприятий, предусматривающих совместное 

присутствие участников, и активизировать внедрение дистанционных способов 

проведения собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с 

использованием сетей связей общего пользования. 

4.4 Руководителям МАДОУ № 13 (Якуничева Г.Г.), МБДОУ № 15 

(Немтарева С.В.) запретить в учреждениях до особого указания эксплуатацию 

бассейнов. 

4.5. При поступлении запроса Управления Роспотребнадзора по 

Мурманской области незамедлительно представлять информацию о всех 

контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с 

исполнением им трудовых функций. 

4.6. При поступлении информации от Управления Роспотребнадзора по 

Мурманской области о заболевании работника коронавирусной инфекцией 

организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный 

заболевший работник. 

4.7. Проводить среди работников информационно-разъяснительную работу 

по вопросу предотвращения и недопущения распространения коронавирусной 

инфекции. 

4.8. Оказывать содействие работникам, имеющим несовершеннолетних 

детей, по соблюдению запретов и ограничений, установленных  постановлением 

Губернатора Мурманской области от 26.03.2020 № 60-ПГ «О внесении 

изменений в постановление Губернатора Мурманской области от 16.03.2020 № 

47-ПГ» (далее – Постановление № 60-ПГ).). 

4.9. Обеспечить контроль за соблюдением режима работниками в возрасте 

старше 65 лет, а также имеющими заболевания, указанные в приложении к 

Постановлению № 60-ПГ, до 14.04.2020. 

4.10. Принять локальные правовые акты, направленные на реализацию 

Постановления № 60-ПГ и настоящего приказа. 

5. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска от 23.03.2020 № 181 «О дополнительных 

мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции в 

муниципальных образовательных организациях и внесении изменений в приказ 

комитета по образованию Администрации города от 16.03.2020 № 160». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заместитель председателя                                                                          В.В.Решетова 
 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.3,5,7,14,9, ДОО №2,6,9,12,13,14,15; шк. 4,7,13,21,22; ЦВР, ИМЦ, КХО, ЦБ 


